
 

Záchranáři museli ze skály i přes vodu 
Strážné - Desítka těžkých úkolů prověřila 54 profesionálních i dobrovolných 

členů Horské služby při letním cvičení. 

 
Letní cvičení dobrovolných členů Horské službyAutor: Archiv 

„Za úkol měli evakuovat zraněného horolezce ze skalní stěny, ošetřit 
podchlazeného turistu a transportovat ho přes vodní tok nebo pomoci 
zraněnému, kterého museli z nepřístupného terénu dostat pomocí rakouského 
vozíku a lanového kladkostroje," přiblížil některé situace Adolf Klepš, náčelník 
Horské služby Krkonoše. 

Prověřovala se i schopnost vystoupat po laně do výšky, záchranáři asistovali při 
porodu dítěte, setkali se s turistkou po cévní mozkové příhodě. „Následovalo 
ošetření muže po pádu z výšky, který byl zasažen elektrickým proudem. 

http://krkonossky.denik.cz/
http://krkonossky.denik.cz/
http://krkonossky.denik.cz/galerie/foto.html?mm=krkonose-zachranari-cviceni0416-01


Tradičně byla zařazena resuscitace s využitím defibrilátoru," doplnil Adolf 
Klepš. 

Akce proběhla pošesté ve spolupráci záchranářů HS Strážné se studenty třetího 
ročníku Univerzity Pardubice Fakulty zdravotnických studií, kteří představovali 
zraněné. Hodnocení se znovu ujali cvičitelé i lékaři Horské služby. Výkony 
hodnotili také lékaři a záchranáři zdravotní záchranné služby. 

 
Autor: Aleš Vaníček 

http://krkonossky.denik.cz/autor/ales-vanicek-1510.html


 

 

Krkonošský deník 

Zranění si místo nehody nevybírají. Záchranáři tak museli ze skály i 
přes vodu. 

26.4.2016    Krkonošský deník    str. 3   Krkonoše a Český ráj 
    (aš)    Univerzita Pardubice     

Strážné – Desítka těžkých úkolů prověřila 54 profesionálních i dobrovolných členů Horské služby při 
letním cvičení. „Za úkol měli evakuovat zraněného horolezce ze skalní stěny, ošetřit podchlazeného 
turistu a transportovat ho přes vodní tok nebo pomoci zraněnému, kterého museli z nepřístupného 
terénu dostat pomocí rakouského vozíku a lanového kladkostroje,“ přiblížil některé situace Adolf 
Klepš, náčelník Horské služby Krkonoše. 
 Prověřovala se i schopnost vystoupat po laně do výšky, záchranáři asistovali při porodu dítěte, 
setkali se s turistkou po cévní mozkové příhodě. „Následovalo ošetření muže po pádu z výšky, který 
byl zasažen elektrickým proudem. Tradičně byla zařazena resuscitace s využitím defibrilátoru,“ doplnil 
Adolf Klepš. 
 Akce proběhla pošesté ve spolupráci záchranářů HS Strážné se studenty třetího ročníku 
Univerzity Pardubice – fakulty zdravotnických studií, kteří představovali zraněné. Hodnocení se 
znovu ujali cvičitelé i lékaři Horské služby. Výkony hodnotili také lékaři a záchranáři zdravotní 
záchranné služby. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 

 

krkonossky.denik.cz 

Záchranáři museli ze skály i přes vodu 
26.4.2016    krkonossky.denik.cz    str. 0   Moje Krkonoše 

        Univerzita Pardubice     

Strážné - Desítka těžkých úkolů prověřila 54 profesionálních i dobrovolných členů Horské služby při 
letním cvičení. 
 
"„Za úkol měli evakuovat zraněného horolezce ze skalní stěny, ošetřit podchlazeného turistu a 
transportovat ho přes vodní tok nebo pomoci zraněnému, kterého museli z nepřístupného terénu 
dostat pomocí rakouského vozíku a lanového kladkostroje," přiblížil některé situace Adolf Klepš, 
náčelník Horské služby Krkonoše. 
Prověřovala se i schopnost vystoupat po laně do výšky, záchranáři asistovali při porodu dítěte, setkali 
se s turistkou po cévní mozkové příhodě. „Následovalo ošetření muže po pádu z výšky, který byl 
zasažen elektrickým proudem. Tradičně byla zařazena resuscitace s využitím defibrilátoru," doplnil 
Adolf Klepš. 
Akce proběhla pošesté ve spolupráci záchranářů HS Strážné se studenty třetího ročníku Univerzity 
Pardubice fakulty zdravotnických studií, kteří představovali zraněné. Hodnocení se znovu ujali 
cvičitelé i lékaři Horské služby. Výkony hodnotili také lékaři a záchranáři zdravotní záchranné služby. 
" 
 
 
URL| http://krkonossky.denik.cz/zpravy_regi...seli-ze-skaly-i-pres-vodu-20160426.html 
 

http://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/zachranari-museli-ze-skaly-i-pres-vodu-20160426.html

	Záchranáři museli ze skály i přes vodu

